吉 林 市 教 育 局

                         吉市教函〔2020〕71 号

吉林市教育局

关于全市中等职业学校

“星级技能导师工作室”评定结果的通报

各县（市）教育局、局属各中职学校：

根据《全市中等职业学校“星级技能导师工作室”申报评选

工作实施方案》文件要求，为进一步提高全市中职学校专业教师

“匠心精神”和专业能力，充分发挥专业技术拔尖教师和行业、

企业高技能人才在专业人才培养上的示范引领作用，促进全市中

职学校优质专业师资共享，不断推动现代职业教育专业教师队伍

质量提升。2019 年初，组织全市中职学校开展了“星级技能导

师工作室”申报活动，经评审共有 18 个“星级技能导师工作室”

获准立项建设。一年来，各“星级技能导师工作室”加强自身建

设，完善相关制度，开展业务活动，带动和辐射作用明显。按照

全市“星级导师工作室”评比标准要求，组织专家组对建设的

18 个“星级技能导师工作室”进行评审，现将评定结果通报如

下：

 - 2 -

决定批准下列 5 个技能导师工作室为“三星级技能导师工

作室”，依据吉林市政府对《吉林市教育局 吉林市财政局关于

2020 年市本级教育费附加支出使用计划的请示》（吉市教请

〔2020〕15 号）的批复意见，给予每个工作室奖补资金 40000

元。

汽车运用与维修专业张彬“三星级技能导师工作室”（吉林

机电工程学校）；

计算机专业王丽“三星级技能导师工作室师”（吉林信息工

程学校）；

旅游服务与管理专业李颖“三星级技能导师工作室”（吉林

女子学校）；

财经专业宋伟“三星级技能导师工作室”（吉林工业经济学

校）；

焊接技术应用专业董伟“三星级技能导师工作室”（吉林石

化工程学校）。

批准下列 6个技能导师工作室为“二星级技能导师工作室”，

依据吉林市政府对《吉林市教育局 吉林市财政局关于 2020 年市

本级教育费附加支出使用计划的请示》（吉市教请〔2020〕15 号）

的批复意见，给予每个工作室奖补资金 30000 元。

计算机 3D 打印专业王健“二星级技能导师工作室”（吉林财

经学校）；

土木工程专业赵秀峰“二星级技能导师工作室”（吉林省城

市建设学校）；

 - 3 -

学前专业张放“二星级技能导师工作室” （吉林女子学校）；

物流服务与管理专业张晓春“二星级技能导师工作室”（吉

林经济贸易学校）；

农学专业宋兰“二星级技能导师工作室”（桦甸职教中心，

该项奖补资金由桦甸市教育局解决）；

中药制药专业刘志成“二星级技能导师工作室”（吉林工贸

学校）。

决定批准下列 7 个技能导师工作室为“一星级技能导师工

作室”，依据吉林市政府对《吉林市教育局 吉林市财政局关于

2020 年市本级教育费附加支出使用计划的请示》（吉市教请

〔2020〕15 号）的批复意见，给予每个工作室奖补资金 20000

元。

模具制造专业张洪波“一星级技能导师工作室”（吉林机械

工业学校）；

机电技术应用专业魏永生“一星级技能导师工作室”（吉林

机电工程学校）；

机器人应用与维护专业王昕“一星级技能导师工作室” （吉

林工贸学校）；

办公室文员专业郑艳玲“一星级技能导师工作室” （吉林

经济贸易学校）；

陶瓷艺术设计专业“一星级技能导师工作室”（吉林轻工业

学校）；

 - 4 -

学前教育专业任凤国“一星级技能导师工作室”（蛟河职教

中心，该项奖补资金由蛟河市教育局解决）；

现代农艺专业富艳玲“一星级技能导师工作室”（舒职业高

级中学，该项奖补资金由舒兰市教育局解决）。

希望各“星级技能导师工作室”所在学校进一步发挥其职能

作用，不断加强专业建设，提升教学水平。同时在评先选优和外

出培训等方面，对取得科研成果的“星级技能导师工作室”成员

予以倾斜。要加强奖补资金管理，做到专款专用，切实提高“星

级技能导师工作室”的建设层次和水平。

                           吉林市教育局

                          2020 年 6 月 17 日

吉林市教育局办公室                       2020 年 6 月 17 日印发